
 

CNPJ: 01.612.382/0001-77 - Rua Vicente Batista, 107 – Centro – Tenente Laurentino Cruz/RN 

Cep: 59.338-000. e-mail: licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br  – Tel: (84) 9 9610-1231 

 

 

Pregão Eletrônico nº 036/2023 

INTERESSADO: Município de Tenente Laurentino Cruz/RN 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS / INSTALAÇÕES / MANUTENÇÕES DE INTERNET ATRAVÉS DE 

FIBRA ÓPTICA E VIA RADIO 5.8. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO 

CRUZ/RN. 

 

PARECER TÉCNICO JURÍDICO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 036/2023 

Após análise do processo licitatório tipo Pregão Eletrônico nº 036/2023, tendo 

por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS / INSTALAÇÕES / MANUTENÇÕES DE INTERNET ATRAVÉS DE 

FIBRA ÓPTICA E VIA RADIO 5.8. PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO 

CRUZ/RN, constatamos que o certame encontra-se em consonância com os ditames da 

Lei nº. 10.520, de 17/07/2002 e Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, 

no que couber, a Lei 8.666/93, e que a decisão no que tange a habilitação e 

classificação da empresa vencedora do certame foi acertada, haja vista o 

cumprimento dos preceitos estabelecidos no Edital convocatório. 

Diante disso, opino que se proceda HOMOLOGAÇÃO do presente processo 

licitatório, em favor do licitante, empresa esta declarada vencedora do certame: 

 Star Conect Telecom Ltda (CNPJ Nº 10.475.182/0001-00) 

É o parecer,  

S.m.j. 

Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de outubro de 2023. 

 

 

CAIO BEZERRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ nº 14.242.005/0001-35 

CAROLINE ARAÚJO FLORÊNCIO DE LIMA 

OAB/RN Nº 15.634 

CAROLINE ARAUJO 
FLORENCIO DE LIMA

Assinado de forma digital 
por CAROLINE ARAUJO 
FLORENCIO DE LIMA


